



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2022 № 270-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановления Правительства
области от 30.01.2020 № 51-п,
от 16.02.2021 № 49-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения в Ярославской области» на 2020 – 2024 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 30.01.2020 № 51-п «Об утверждении региональной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Ярославской области» на 2020 – 2024 годы и признании утратившими силу постановлений Правительства области от 31.01.2019 № 52-п и от 27.06.2019 № 448-п», изменение, заменив в строке «Количество погибших в ДТП на 100 тысяч человек», графе «Базовое значение (2017 год)*», таблицы пункта 2 раздела II цифры «14,0» цифрами «14,14».

2. Внести в государственную программу Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 16.02.2021 № 49-п «Об утверждении государственной программы Ярославской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы и признании утратившими силу и частично утратившими силу отдельных постановлений Правительства области», изменения согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Временно
исполняющий обязанности
Губернатора области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.04.2022 № 270-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
на территории Ярославской области» на 2021 – 2025 годы**

1. В паспорте Государственной программы:

1.1. В позиции «Объемы и источники финансирования Государственной программы» цифры «28,9» заменить цифрами «68,2», цифры «7,0» – цифрами «46,3».

1.2. В позиции «Плановые объемы финансирования подпрограмм Государственной программы по годам реализации» цифры «17,5» заменить цифрами «56,8», цифры «3,9» – цифрами «43,2».

1.3. В позиции «Конечные результаты Государственной программы» цифры «28,6» заменить цифрами «69,02».

2. В абзаце втором пункта 2 раздела II цифры «28,6» заменить цифрами «69,02».

3. В разделе V:

3.1. В таблице пункта 2:

3.1.1. В пункте 1.2 раздела 1:

- в графе 6 цифры «64,5» заменить цифрами «78,57»;
- в графе 7 цифры «49,3» заменить цифрами «73,16»;
- в графе 8 цифры «28,6» заменить цифрами «69,02»;
- в графе 9 цифры «28,6» заменить цифрами «69,02».

3.1.2. В пункте 4.1 раздела 4, графе 4, цифры «14,0*» заменить цифрами «14,14*».

3.2. В таблице пункта 3:

3.2.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 3 цифры «14200,02» заменить цифрами «53504,57»;
- в графе 5 цифры «3864,782» заменить цифрами «43169,332».

3.2.2. В строке «Итого по Государственной программе»:

- в графе 3 цифры «28861,937» заменить цифрами «68166,487»;
- в графе 5 цифры «6962,282» заменить цифрами «46266,832».

3.2.3. В строке «Предусмотрено законом об областном бюджете»:

- в графе 3 цифры «25237,155» заменить цифрами «64541,705»;
- в графе 5 цифры «6962,282» заменить цифрами «46266,832».

4. В подпрограмме «Профилактика правонарушений в Ярославской области» на 2021 – 2025 годы (приложение 1 к Государственной программе):

4.1. В позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «17,5» заменить цифрами «56,8», цифры «3,9» – цифрами «43,2».

4.2. В разделе «Задачи и мероприятия подпрограммы»:

4.2.1. В пункте 1:

- в строке «Задача 1. Развитие и обеспечение функционирования системы комплексного обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, общей профилактики правонарушений», графе 6, цифры «3604,782» заменить цифрами «13109,332»;

- дополнить подпунктом 1.9 следующего содержания:

№ п/п	Наименование задачи/ мероприятия (в установленном порядке)	Результат выполнения задачи/ мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования из областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)
		наименование (единица измерения)	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.9.	Приобретение оперативно-технических и специальных технических средств контроля и связи, электронной вычислительной и копировальной техники	количество приобретенных средств		2022	9504,55	ДРБ, УМВД
		в том числе:				
		систем позиционирования (единиц)	не менее 40	2022	286,0	
		систем видеонаблюдения (единиц)	не менее 5	2022	720,0	
		систем	не менее 1	2022	5000,0	

1	2	3	4	5	6	7
		организации взаимодействия (единиц)				
		фотоаппаратов (единиц)	не менее 10	2022	340,0	
		сканеров бесцветного дактилоскопирования (единиц)	не менее 5	2022	1600,0	
		автоматизированных рабочих мест (единиц)	не менее 25	2022	1375,0	
		средств ограничения подвижности (единиц)	не менее 40	2022	183,55	

4.2.2. В пункте 2:

- строку «Задача 2. Профилактика экстремизма и терроризма» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
2.	Задача 2. Профилактика экстремизма и терроризма	проведен комплекс мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма (да/нет)	да	2021	2234,91	
				2022	30060,0	
				2023	260,0	
				2024	260,0	
				2025	260,0	

- подпункт 2.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
2.6.	Приобретение и установка в наиболее криминогенных местах и местах массового пребывания людей комплектов видеокамер, серверного и коммутационного оборудования	количество приобретенных и установленных комплектов (единиц)	не менее 1	2021	2000,0	ДРБ, УМВД, ГКУ ЯО «Безопасный регион»
		количество приобретенных и установленных серверов (комплектов)/ видеоузлов (единиц)	не менее 5/16	2022	24800,0	

- дополнить подпунктом 2.8 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
2.8.	Приобретение металлодетекторов арочного типа	количество приобретенных металлодетекторов мобильных/ стационарных (единиц)	не менее 4/10	2022	5000,0	ДРБ, УМВД

4.2.3. В строке «Итого по подпрограмме», графе 6, цифры «17524,802» заменить цифрами «56829,352», цифры «3864,782» – цифрами «43169,332».